
                                
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 23 октября 2015 г.                               № 529 

 

 
 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Анадырского 

муниципального района от 03 мая 

2011г. № 169 «Об утверждении По-

рядка создания, реорганизации, изме-

нения типа и ликвидации муници-

пальных учреждений, а также утвер-

ждения Уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них измене-

ний»  
 
 

 

  В целях уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, Администрация Анадырского муниципального района   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Анадырского 

муниципального района от 03 мая 2011г. № 169 «Об утверждении Порядка со-

здания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учре-

ждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения 

в них изменений» следующие изменения: 

 1.1. в пункте 5.1. слова «района.» заменить словами «района, по пред-

ставлению  Управления социальной политики Администрации Анадырского 

муниципального района.» 

 1.2. пункт 6.1. изложить в следующей редакции: 

«6.1. Устав муниципального учреждения, а также вносимые в него изме-

нения утверждаются приказом Управления социальной политики Администра-

ции Анадырского муниципального района, издаваемым в следующем порядке: 

6.1.1. Проект приказа Управления социальной политики Администрации 

Анадырского муниципального района об утверждении и/или внесении измене-

ний  в Устав  муниципального  учреждения, согласованный ответственными со- 



2 

трудниками Управления социальной политики, вместе с пояснительной запис-

кой, содержащей обоснование целесообразности утверждения и/или внесения 

изменений, представляется Главе Администрации Анадырского муниципально-

го района, для получения его согласования; 

6.1.2. В течение 3 рабочих дней с момента получения документов, ука-

занных в пункте 6.1.1. настоящего Порядка Администрацией Анадырского му-

ниципального района проводится юридическая и антикоррупционная эксперти-

за представленных документов; 

6.1.3. На основании проведенной экспертизы, в течение 1 рабочего дня 

подготавливается заключение Главы Администрации Анадырского муници-

пального района о возможности либо невозможности издания  приказа Управ-

ления социальной политики Администрации Анадырского муниципального 

района об утверждении и/или внесении изменений в Устав муниципального 

учреждения; 

6.1.4. Издание приказа Управления социальной политики Администрации 

Анадырского муниципального района об утверждении и/или внесении измене-

ний в Устав муниципального учреждения без соответствующего заключения 

Главы Администрации Анадырского муниципального района  не допускается.» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района (www.anadyr-mr.ru). 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 октяб-

ря 2015 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 
 

 

 

 

 

Глава Администрации                                          В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


